S.^{mus} D.N. = Sanctissimus Dominus Noster
 subdiac. = subdiaconus
 suffrag. = suffraganeus episcopus *vel* suffraganea ecclesia, suffragatur
 suffrag.^{tus} = suffraganeatus
 Sum. Pont. = Summus Pontifex
 supplic. = supplicatio, supplicatur
 supplic. r. Polon. = supplicatur a rege Poloniae
 thesaur. = thesaurarius
 T.O.R. = Tertiī Ordinis Regularis S. Francisci
 tr. = translatio, translatus, transfertur
 tt. = titulus
 tit. = titularis

ultr. = ultramontanus
 univ. = universitas
 utr. sign. ref. = utriusque Signaturae referendarius
 vac. = vacat, vacans
 valor ann. fr. mens. epalis = valor annuus actualis fructuum mensae episcopalis
 Vat. Lat. = codex Vaticanus Latinus Bibliothecae Apostolicae Vaticanae
 vic. = vicarius
 vicecancell. = vicecancellarius
 viceleg. = vicelegatus
 visit. = visitator
 vol. = volumen

2) Abbreviations nonnullorum decretorum Consistorialium

c. decr. ... erig. (*vel* instit.) mont. piet. = cum decreto, quod ad praescriptum Concilii Tridentini montem pietatis erigit (*vel* instituat).
 c. decr. ... erig. (*vel* instit. *vel* perf.) sem. = cum decreto, quod ad praescriptum Concilii Tridentini seminarium erigit (*vel* instituat *vel* perficiat).
 c. decr. ... erig. (*vel* instit.) theol. et poenit. = cum decreto, quod ad praescriptum Concilii Tridentini praebendas theologalem et poenitentialem erigit (*vel* instituat).
 c. decr. ... instr. suppellect. = cum decreto, quod sacrarium suppellectilibus sacris ad divina peragenda et ad pontificalia exercenda sufficienter instruat.
 c. decr. ... loco success. = cum decreto, quod facto loco successioni dicta ecclesia (*scil.* ecclesia titularis) ipso iure vacet et vacare conseatur.
 c. decr. ... prof. fidei (*vel* ante cons.) = cum decreto, quod antequam possessionem dictae ecclesiae adipiscatur (*vel* quod ante consecrationem), teneatur professionem fidei denuo emittere, et instrumentum illius quamprimum ad Curiam Romanam transmittere.
 c. decr. ... prof. fidei et iuram. fidel. = *ut supra, sed legas:* professionem fidei et iuramentum fidelitatis.
 c. decr. ... provid. sem. = c. decreto, quod seminario provideat pro alendis alumnis.
 c. decr. ... repar. (*vel* constr., perfect., reaedif.) cathedr. (*vel* metrop.) = cum decreto, quod ecclesiae cathedralis (*vel* metropolitanae) reparationi (*vel* constructioni, perfectioni, reaedificationi) pro viribus incumbat.
 c. decr. ... repar. (*vel* constr., perfect., reaedif.) dom. epalis (*vel* archiepalis) = cum decreto, quod domus episcopal (i.e. archiepiscopal) reparationi (*vel* constructioni, perfectioni, reaedificationi) pro viribus incumbat.
 c. ... decr. vac. mon. NN. (*vel* can.^{tus} *vel* omnia benef. = cum decreto, quod per huiusmodi provisionem (*vel* promotionem, translationem, concessionem) monasterium NN. (*vel* can.^{tus} *vel* omnia beneficia) eo ipso vace(n)t, et vacare censea(n)tur.

c. disp. ... aet. = cum dispensatione super eo, quod ad aetatem canonicam (*scil.* 30 annorum completorum) nondum pervenerit.
 c. disp. ... gradus = cum dispensatione super eo, quod nullo gradu doctoratus polleat.
 c. disp. ... pbr.^{tus} ord. = cum dispensatione super eo, quod non sit in sacro presbyteratus ordine ante sex menses constitutus.
 c. ind. ... cons. ep. et 2 dign. (*vel* 2 abb., *vel* 2 pbr.) = cum indulto suscipiendo consecrationem ab unico antistite earum regionum, assistantibus duobus dignitatem ecclesiasticam obtinentibus (*vel* assistantibus duobus abbatibus, *vel* duabus presbyteris).
 c. ind. ... non resid. = cum indulto, quod ad dictam ecclesiam (*scil.* ecclesiam titularem) donec ab infidelibus detineatur, accedere et apud illam personaliter residere minime tenetur.
 c. reserv. pens. NN. pro pers. nominanda (*vel* nominandis) = cum reservatione pensionis (*seu* pensionum) NN. pro persona nominanda (*vel* personis nominandis).
 deput. coadi. c.f.s. NN. = deputatur in coadiutorem cum futura successione episcopo NN. seni et valetudinario, ac ipsomet episcopo petente.
 deput. suffrag. NN. ad pontif. = deputatur in suffraganeum, *scil.* auxiliarem, episcopo NN. ad exercenda pontificalia de licentia eiusdem episcopi in civitate et dioecesi praedicti episcopi.
 iniungitur ... extens. regaliae = iniungitur, quod memor sanctionis Oecumenici Concilii Lugdunensis se abstinere debat a quocumque acto, ex quo tacite vel expresse inferri possit approbatio extensionis regaliae.
 non exced. ... 3^{am} fr. = ut omnes pensiones, etiam antiquae, insimul non excedant tertiam partem fructuum.
 suspenso ... ad obitum = suspenso tamen effectu vacationis respectu compatibilium usque ad sui obitum.

3) Sigla et abbreviations fontium in Tabulario Vaticano existentium

AC = Acta Camerari Sacri Collegii S.R.E. Cardinalium¹⁾
 A. Cons. = Acta S. Congregationis Consistorialis

Arch. Caer. = Archivum Praefecturac Caeremoniarum Apostolicarum²⁾

¹⁾ Pro *Actis Camerarii* a vol. 49 (a. 1800-1803) et deinceps, cum nondum habeatur moderna foliorum numeratio, antiquior manuscripta numeratio in hoc «Hierarchiae» tomo adhibetur.

²⁾ Opusculum secuti Gr. PALMIERI, O.S.B., *Brevis notitia et catalogus Archivi Sacrae Congregationis Caeremonialis* (Romae 1893), nos quoque in praecedenti volumine quinto «Hierarchiae Catholicae» archi-

Bullae consist. = Bullae consistoriales Benedicti PP. XIV
 Cardinali = Lettere di Cardinali
 Collezioni = Collezioni di Bolle e Brevi Apostolici
 Collezioni Risol. = Collezioni di Risoluzioni Ecclesiastiche
 Colonia = Archivio della Nunziatura di Colonia
 Cons. = Consistoria³⁾
 Ep. ad Princ. = Epistulae ad Principes
 Ep. Reg. = Epistulae Regiae
 Gallia mod. = Gallia moderna
 Iuramenta = Iuramenta Fidelitatis ac Professiones Fidei
 Lisbona = Archivio della Nunziatura di Lisbona
 Lucerna = Archivio della Nunziatura di Lucerna